[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 224, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre posse dos servidores Técnicos Administrativos em Educação, no Conselho Universitário
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de empossar imediatamente os técnicos-administrativos no Conselho Universitário, após a aprovação da matéria pelo plenário;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.061391/2024-11;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 18 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º  Empossar os servidores Benedito Rodrigues da Silva Ferraz, Danilo Ribeiro Silva, Deborah Giovanna Cantarini, Guilherme Mateus da Silva, João Bosco Pereira de Souza Cajueiro, Luzia Machado de Melo, Marillin de Castro Cunha Tedesco, Paulino Simão de Barros, Ricardo de Paula Lisita para compor o Conselho Universitário, como representantes dos Servidores Técnicos Administrativos em Educação, da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato no período de 18 de dezembro de 2024 a 17 de dezembro de 2026.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, Cuiabá, 18 de dezembro de 2024.

Marluce Aparecida Souza e Silva
Presidente do Consuni.